МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
26.12.2017
                                                      с.Чаинск                                                № 42

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, принятый решением Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 19.03.2015 № 5 (в редакции решений Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 27.05.2015 № 15, от 31.08.2015 № 23, от 18.03.2016 № 2, от 26.05.2016 № 9, от 31.08.2016 № 13, от 23.03.2017 № 2, от 02.05.2017 № 13), следующие изменения и дополнения:

1) часть 3 статьи 14 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

2) в части 3 статьи 14 исключить слова «проекты планов и программ развития Чаинского сельского поселения,;»;

3) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в новой редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

2. Поручить Главе Чаинского сельского поселения:

2.1. направить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в регистрирующий орган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в течение 15 дней со дня его принятия;

2.2. опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.3. в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального обнародования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), произведенного после государственной регистрации.

Глава Чаинского сельского поселения                                            В.Н.Аникин